PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 865, DE 06 DE AGOSTO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar nº 029/2024.

RESOLVE:

I – NOMEAR, a senhora FRANCISCA IZABELA SOARES FELIX, ocupante de cargo em comissão de

COORDENADORA DO PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01/08/2025,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de agosto de 2025.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 866/2025, DE 06 DE AGOSTO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO, ao(a) servidor(a) MARCELO DE ARAUJO QUEIROZ, matrícula n. º
315754 ocupante do cargo efetivo de PINTOR na Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, a que tem direito,
a ser gozada no período de 01/08/2025 a 01/02/2026, quando deverá voltar ao exercício de suas funções.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01 de agosto de
2025, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de agosto de 2025.

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 235/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025
CONTRATO Nº 1.589/2025
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA.
CNPJ: 10.754.828/0001-99.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS DO TIPO PICK-UP, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDAES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.
VALOR DO CONTRATO: R$ 426.920,78 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE
REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

Patos - PB, 01 de Agosto de 2025.

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO
Secretária Municipal De Educação

Ordenador de Despesas

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 006/2025 – PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 215/2025

O Município de PATOS/PB, através do seu Agente de Contratação e equipe de apoio oficial, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados, a prorrogação da data da sessão pública referente à Concorrência Eletrônica no
006/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de uma escola com 05 (cinco) salas de aula, no
município de Patos – PB.

A nova data para abertura da sessão pública será no dia 11 de agosto de 2025, às 10h00 (horário de Brasília), por
meio do sistema eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Motivo da prorrogação: necessidade de análise e resposta ao exclarecimento, com o objetivo de
garantir a transparência e legalidade do certame.

As demais condições do edital permanecem inalteradas.

Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail
gerencialicitacao@patos.pb.gov.br ou por meio do telefone 83 993849765, em até 48 (quarenta e oito) horas antes
da data fixada para a realização do certame, ou protocolar no setor de licitações da Prefeitura Municipal, informando
o número da licitação.

Patos/PB, 1 de agosto de 2025

JOSÉ ARAÚJO DANTAS JÚNIOR

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2025 – PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2025

O Município de PATOS/PB, através do seu Agente de Contratação e equipe de apoio oficial, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados, a prorrogação da data da sessão pública referente à Pregão Eletrônico nº
087/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de implantação de
sistema de iluminação ornamental com luminárias públicas led solar de 100w, na avenida lagoa dos patos,
localizada na sede do município de Patos/PB.

A nova data para abertura da sessão pública será no dia 11 de agosto de 2025, às 13h00 (horário de Brasília),
por meio do sistema eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br.

Motivo da prorrogação: necessidade de análise e resposta à impugnação apresentada, com o
objetivo de garantir a transparência e legalidade do certame.

As demais condições do edital permanecem inalteradas.

Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail
gerencialicitacao@patos.pb.gov.br ou por meio do telefone 83 993849765, em até 48 (quarenta e oito) horas antes
da data fixada para a realização do certame, ou protocolar no setor de licitações da Prefeitura Municipal, informando
o número da licitação.

Patos/PB, 01 de agosto de 2025

JOSÉ ARAÚJO DANTAS JÚNIOR
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2025

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974